
 

 
 

 

 

COMUNE DI PERRERO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

______________________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.22         17-06-2024 
 

OGGETTO: Approvazione delle linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti 
da realizzare nel corso del mandato 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  diciassette del mese di giugno alle ore 19:00, nella 
solita sala delle adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica del quale sono membri i Signori: 
 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 

Richaud Laura Sindaco Presente 

Clot Varizia Fabio Vice Sindaco Presente 

Ghigo Renato Alessandro Consigliere Presente 

Zanlungo Giovanni Luciano Consigliere Presente 

Leger Riccardo Consigliere Presente 

Gelato Franco Consigliere Presente 

Costabel Emanuele Valentino  Consigliere Presente 

Castagno Daniela Consigliere Presente 

Gelato Lorenzo  Consigliere Presente 

Giacomino Italo Consigliere Presente 

Artero Barbara Consigliere Presente 

 

Totale Presenti   11, Assenti    0 
 
Assiste alla seduta il Segretario comunale Matina Emanuele, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Il Presidente,  Richaud Laura, dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta 
la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato regolarmente iscritto all’ordine del 
giorno. 
  

   COPIA 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n.18 in data 17-06-2024 sono 
state esaminate le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei proclamati eletti 
Sindaco e Consiglieri Comunali in relazione alle norme vigenti e deliberata la loro 
convalida; 

 
VISTO l'art. 46 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: “Il Sindaco e il 
Presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto secondo 
le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. Il Sindaco e il 
Presidente della Provincia nominano i componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco e 
un vicepresidente e ne danno comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva 
alla elezione. Entro il termine fissato dallo Statuto, il Sindaco o il presidente della 
Provincia, sentita la Giunta, presenta al Consiglio le linee programmatiche relative alle 
azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato. Il Sindaco può revocare uno o più 
assessori, dandone motivata comunicazione al Consiglio.”; 

 
DATO ATTO che il Sindaco, con provvedimento in data 14.06.2024, ha nominato il Vice 
Sindaco ed i componenti della Giunta Comunale nelle persone dei signori Clot Varizia 
Fabio e Leger Riccardo; 

 
PRESA VISIONE della proposta del Sindaco in merito alle linee programmatiche relative 
alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato, che si allega alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 

 
LETTO il suddetto documento e dopo ampia discussione; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio, rilasciato ai sensi dell'art. 49 
del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

ESAURITI gli interventi e la discussione sull’argomento, il Presidente pone in votazione 
la delibera: 

 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

– DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 
 

– DI APPROVARE le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 
realizzare nel corso del mandato, così come riportate nel documento allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale. 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma 
del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 



  



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 
seduta, viene sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Richaud Laura F.to Matina  Emanuele 

___________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia conforme all’originale un estratto del quale viene pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 25-06-2024 al giorno 10-07-
2024 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Addì, 25-06-2024 
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

___________________________________________________________________________ 
 
Parere Favorevole in ordine alla conformità alle norme legislative, statutarie e 
regolamentari. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Emanuele Matina 

___________________________________________________________________________ 
 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Enrico Fuscà 

___________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

❑ La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno                     per 
decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

❑ art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 
Addì,  
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 Fuscà  Enrico 

 


